ФЕДЕРАЛЬНО[ госълм-стеениоеАВТОНОМНОЕоьехзовсткльиоеУЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(Н И У «Б е л Г У»)

ПРИКАЗ

г. Белгород

Об утверждении Прейскуранта услуг, реализуемых конноспортивной школой

В целях осуществления приносящей доход деятельности в соответствии с
подпунктами 40 и 41 пункта 2.5 Устава НИУ «БелГУ» и приказом ректора от
27.11.2014 N2 1083-0Д «Об установлении порядка утверждения стоимости
товаров, работ, услуг», на основании протокола комиссии по ценообразованию
от 24.01.2023 N2 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант услуг, реализуемых конноспортивной школой в
рамках разрешенной Уставом НИУ «БелГУ» деятельности (прилагается).

2. Возложить ответственность за соответствие стоимости услуг,
рсализуемых конноспортивной школой, утвержденному Прейскуранту, на
дирсктора конноспортивной школы Водяницкого Н.Д.

3. Возложить контроль за соответствие стоимости услуг, реализуемых
конноспортивной школой, утвержденному Прейскуранту, на проректора по
экономике и финансам Полевого И.Н.

4. Признать утратившим силу приказ от 21.04.2021 N2 4б9-0Д «Об
утверждении стоимости товаров, работ, услуг, реализуемых в рамках
приносящей доход деятельности конноспортивной школой».

(ДОЛЖНОСТЬ)

•

УТВЕРЖДЕН
приказом ректора
от 150t.2D.lJN2421·0Д

Прейскурант
услуг, реализуемых в рамках приносящей доход деятельности

конноспортивной школой

I
Стоимо Стоим ВТ.Ч. В Т.Ч.

СТЬ, ОСТЬ, НДС, НДС,
I N2 Наименование Ед.из.

руб. руб. руб. руб.

п!п в в в раб. в ВЫХ.

раб. вых. дни дни
дни дни (20%) (20%)

1 Начальная подготовка всадника (теоретическая и практическая),
Основы верховой езды для начинающих и подготовка перспективных всадников для
перехода в спортивные группы.
Уход за лошадью - 45 мин. и верховая езда - 45 мин.
Набоn в пгуппы детей с 11 лет.
_индивидуальное занятие 1 чел. 1 занятие! 700 800 140,00 160,00

Верховая езда - 45 мин. 45 мин.
Студенты НИУ «БелГУ» очной 350 400 70,00 80,00

формы обучения - 50% оплаты.
Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 350 400 70,00 80,00

оплаты.

t----.:- абонемент - 4 занятия в месяц! 1 6 час.' 2500 500,00

чел. в мес.
Студенты НИУ «БелГУ» очной 1 250 250,00
формы обучения - 50% оплаты.
Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 1 250 250,00

оплаты.
_ абонемент - 8 занятий в месяц/ 1 12 час.! 3500 700,00

чел. в мес.
Студенты НИУ «БелГУ» очной 1 750 350,00
формы обучения - 50% оплаты.
Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 1 750 350,00

оплаты.
2 Начальная подготовка всадника (теоретическая, практическая, психологическая)

с основами верховой езды, направленная на всестороннее физическое развитие
детей, укрепление их здоровья.
Уход за лошадью - 1 час и верховая езда - 30 мин.
НаБОRв ГR):IlПЫ .!\етеЙ6-1О лет.
_индивидуальное занятие 1 чел. 1 занятие/ 700 800 140,00 160,00

Верховая езда - 30 мин. 30 мин.
_абонемент - 4 занятия в месяц/ 1 6 час.! 2000 400,00

чел. в мес.
_абонемент - 8 занятий в месяц/ 1 12 час.' 2800 560,00

чел. в мес.

го Спортивная подготовка по видам 2 час. 15.)

конного спорта: конкур, выездка. мин.!
Совершенствование спортивного 1 занятие
мастерства, подготовка и участие в
квалификационных соревнованиях.
Уход за лошадью - 45 мин.,
спортивная техническая и
тактическая подготовка - 1,5часа.
- абонемент - 20 занятий в месяц/1 45 час.! 1·

чел. в месяц
Спортсмены кеш НИУ «БелГУ», бесплатно
студенты очного обучения,

I
сотрудники НИУ «БелГУ», имеющие

, l-ый_I'азряд по конному спорту и
участвующие в квалификационных

I соревнованиях за НИУ «БелГУ».I
.. ,...

, абонемент - 20 занятий в месяц/1 45 час.!
чел. в месяц
Спортсмены ксш, студенты очного 1 750 350,00
обучения, сотрудники НИУ

I «БелГУ», имеющие 2-0Йразряд ,3-й

I

разряд по конному спорту и
участвующие в квалификационных
соревнованиях за НИУ «БелГУ»---
- абонемент - 20 занятий в месяцl1 45 часов/
чел. в месяц
Перспективные спортсмены 3500 700,00

I ксш
I

Студенты НИУ «БелГУ» очной 1 750 350,00
формы обучения - 50% оплаты

I Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 1 750 350,00
оплаты.

4 Спортивная подготовка по видам 2 часа 15
конного спорта: конкур, выездка без мин.!
участия в соревнованиях. 1 занятие,
Уход за лошадью - 45 мин.,
спортивная подготовка - 1,5 часа.
- индивидуальное занятие 1 чел. 2 часа 15 1000 200,00
Студенты НИУ «БелГУ» очной мин.! 400 80,00
формы обучения - 50% оплаты. 1 занятие
Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 400 80,00
оплаты. .

-
I - абонемент - 8 занятий в месяц/ 1 18 часов/ 3500 700,00
I чел. в месяц
Студенты НИУ «БслГУ» очной 1750 350,00
формы обу~ения - 5(}% оплаты.
Сотрудники НИУ «БслГУ» - 50% 1 750 350,00
оплаты.

L_____

г - абонемент': 4 занятия в месяц / 1 9 часов! 2500 500,00
чел. в месяц
Студенты НИУ «БелГУ» очной 1250 250,00
формы обучения - 50% оплаты.
Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 1 250 250,00
оплаты.

г Индивидуальные занятия верховой 1 час / 800 900 160,00 180,0015
ездойll чел. (самостоятельная 1 занятие
седловка и езда на плацу под
наблюдением инструктора).
Студенты НИУ «БелГУ» очной 400 450 80,00 90,00

!

формы обучения - 50% оплаты.
Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 400 450 80,00 90,00

, оплаты.
г

6 Разовое катание на лошади в поводу 1круг/ 200 40,00
по плацу. 1чел.
-дети дошкольного возраста 150 30,00
-студенты НИУ «БелГУ» очной 100 20,00
формы обучения - 50% оплаты.
-сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 100 20,00
оплаты.

-7 Работа лошади или конной группы 1 час.
при обслуживании мероприятий
(свадьбы, дни
рождения и другие торжества) на
территории КСШ или в
ботаническом саду НИУ «БелГУ»:
- фаэтон/сани 4-х местные 3000 600,00
одноконные
- детская тележка одноконная 2000 400,00
- 1 верховая лошадь 2000 400,00
ПРЕДОПЛАТА -100%

8 Работа лошади или конной группы 1час.
при обслуживании выездных
мероприятий в городе и за его
пределами (свадьбы, дни рождения и
другие торжества):
- фаэтон/сани 4-х местные 3500 700,00
одноконные
- детсюштележка одноконн<\» 3 000 600,00
- 1 верховая лошадь 3 000 600,00
ПРЕДОПЛАТА -100% *

I Выезд с лошадью и оборудованием к 500 100,00
, месту оказания услуг в черте города
, • Доставка лошадей и оборудования
оплачивается отдельно по
договоренности с перевозчиками!

9 Организация фотосессий на 1 час./l
территории КСШ (без лошади или с лошадь
верховой лошадью) и в
Ботаническом саду:
- фаэтон/сани 4-х местные

I
2500 500,00

! одиокониые

- детская тележка одноконная 2000 400,00
- 1 верховая лошадь 2000 400,00 .

I-~ ПРЕЛОПЛАТА -100%
i 1О Экскурсия (группа/1 - 1,5 часа) не менее 5-ти человек:

1)информационно познавательная от 30 до
часть: 45 мин.
- дети дошкольного возраста, 100 20,00
школьники, студенты IIИУ « Бел
ГУ», сотрудники НИУ «БелГУ»
- прочие посетители 200 40,00
2) катание верх()мв манеже на 1 круг/1
лошади в поводу/в санях: чел.
- дети дошкольного возраста, 150 30,00
школьники
- прочие посетители 200 40,00

11 Уход за лошадьми юридических и 1лошадь/ 13000 2600,00
физических лиц по договору месяц

I
возмездного оказания услуг (в

I том числе предоставление клиенту,
места в раздевалке, в амуничнике).
- постой: денник, уборка денника месяц 8000 1600,00

!

(3х4), подстилочный материал
(опилки, солома), пользование
душевой, плановое ветеринарное
обслуживание; --~-
кормление: месяц 5000 1000,00
3 раза в день дача сена, соломы (до 8
кг. в сутки);
3 раза в день дача овса (до 6 кг. в
сутки);
дополнительно в рационе: отруби,
жмых, соль.

12 Дополнительные ~сл~ги для владельцев лошадей (тренинг лошади, занятия в группе)
1) чистка лошади, двигательный 1 занятие 300 60,00
моцион на корде:

I уход за лошадью - 45 мин.;
Т"ренинг- 1час., --, 2) вывод лошади в леваду: 1мес./.

! I - осеНЬ,зима,весна Руб. 2000 400,00
: - лето 1000 200,00
i -----~----_ .. ~--~

3) шагание лошади 1 час 200 40,00
4) уход за лошадью. 45 мин. 200 40,00

, 5) мытье ног разовое 50 10,00
2) тренинг лошади (подготовка к 1 занятие 800 160,00
соревнованиям спортсменом,
сотрудником кеш):
уход 'Ш лощалью - 45 мин.;

_'lI"::!1ИНГ - 1,5 часа.
3) занятие по специализации с 12 часов/ 3500 700,00

, владельцем лошади на плацу - в месяц
Ыонсмент - 8 занятий в месяц/чел.

4) занятие по специализации с 6 часов/ 2500 500,00
владельцем лошади на плацу - в месяц
абонемент - 4 занятий в месяц/чел.

13 Предоставление тренировочных 1 час 200 40
полей для тренинга лошадей частных
коневладельцев с использованием
спортивного оборудования без
предоставления усл~г инструктора.

14 Услуги кузнеца ручной ковки: 1 копыто
расчистка копыт лошадей:

I - передние ноги 100 20,00
- задние ноги 150 30,00

- 4 ноги 4 копыта 500 100,00
ковка (без стоимости подков): 1

- передние ноги копыто 200 40,00
- задние ноги 250 50,00
- 4 ноги 4 копыта 900 180,00

-
15 Прогулки верхом на подготовленных 1 лошадь/ 2000 2500 400,00 500,00

лошадях (уход, седловка) за 1час
пределами КСШ (Ботанический сад)
в сопровождении опытного
наездника, инструктора.
Предварительное индивидуальное
занятие согласно прейскуранту и
прохождение техники безопасности
обязательно!
Студенты НИУ «БелГУ» очной 1 000 1 250 200,00 250,00
формы обучения - 50% оплаты.
Сотрудники НИУ «БелГУ» - 50% 1 000 1 250 200,00 250,00
оплаты. .

16 Катание в городе (на отведённой
алминистрацией города территории)
и в Ботаническом саду:
1. на верховой лошади:
-дети дошкольного возраста 1 круг 150 30,00
-прочие
2.В фаэтоне/в санях: 1круг/ 200 40,00
-дети дошкольного возраста 1место 150 30,00
-прочие 200 40,00
3. в детской упряжной тележке: 1 круг/
-дети дошкольного возраста 1место 100 20,00
-прочие 150 30,00

17 Катание в детском садике, школе на 1 круг/ 100 20,00
упряжной детской тележке/в санях. 1 место
По ПQе.цваQительноЙзаявке!
Выезд с лошадью и оборудованием к 500 10,00

I i \1ССТУ оказания услуг в черте города
i

i

i * Доставка лошадей и оборудования
I оплачивается отдельно по ,

1

договоренности с перевозчиками !

ll8 Реализация навоза 1 м' 300 60,00
-т-г-:=:

1 голЛ_I'J_ _Услуги ухода за лошадьми в дни

---------------------- --- - - - -

•
• •

про ведения соревнований на сутки
территории КСШ:
- аренда денника с подстилкой без 800 160,00
кормов
- аренда денника с подстилкой и 1100 220,00
кормами
- аренда летнего денника с 500 100,00
подстилкой без кормов
- аренда летнего денника с 800 160,00
подстилкой и кормами

20 Стартовые взносы для участия в 1 чел./l
соревнованиях: старт
- дети 700 140,00
- юноши и взрослые 800 160,00
- не оплатившие членские взносы 1200 240,00
ФКСР
- спортсмены КСШ НИУ «Беяг'У» бесплатно бесплатно-

21 Услуги ветеринарного врача
- услуги ветеринарного врача в 1 час 115 . 23,00
рабочее время
- ночное дежурство 700 140,00
-клинический осмотр (термометрия, 150 30,00
измерение пульса, частоты
дыхательных движений, сбор
анамнеза)
- взятие крови 1 проц, 50 10,00
введение лекарственных средств
(цены указаны без учета
лекарственных средств)
- в/в_иньекции сложные 1 проц. 100 20,00
- в/в иньекции простые 1 проц. 50 10,00
- в/м иньекции 1 проц, 20 4,00--

f-=в/к инъекции 1 проц, 20 4,00
- пероралыlеe 1 проц. 20 4,00
- ректальное 1 проц. 35 7,00
- через зонд 1 проц, 150 30,00
- вакцинация 1 проц, 50 10,00 .

- постановка в/в катетера 1 проц, 50 10,00
- постановка капельницы 1 проц, 100 20,00

f-=обработка раны сложная 1 проц, 100 20,00
- обработка раны простая 1 проц. 60 12.00
- наложение повязки на рану 1 проц, 30 6,00
-наложение шва 1 проц, 200 40,00
-обработка лекарственными 1 проц. 100 20,00
~паратами и установка ватников

f2щ'~а_табз~!().'<(о_д..н_о~зов()L______ _1_ПjJ()I(.__ 20 4,00
l_:()_()раБОТ_I<.а_О_Е2кт_()_"!..!!.'~(опаразитов ~ц. 50 10,00
~=ингаляция 1 проЦ:-- 8s 17,00-----_------

- отшагивание( 1О минут) 1 проц, 20 4,00
Груминг (стрижка) лошади 1 проц. 500 100,00
полностьюf-=-- . -

l:дготовка поля для прове~еllИЯ 1 область 100 20,00
__ Тi:p_ИliаРIIЫХмаIlИI1~ЯЦИИ -